РЕГИОНАЛЬНЫЙ КООРДИНАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
ДВИЖЕНИЯ «МОЛОДЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЫ»
(WORLDSKILLS RUSSIA) ВОЛОГОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

«11»мая 2021 г. Исх. № 15  Руководителям образовательных
организаций дополнительного
образования детей

О введении в региональный
чемпионат «Молодые
профессионалы» Вологодской
области соревнований для юниоров

Уважаемые коллеги!

В рамках подготовки к VII Региональному чемпионату «Молодые

профессионалы» (WorldSkills Russia) Вологодской области рассматривается вопрос о

введении в региональный чемпионат «Молодые профессионалы» соревнований

возрастной категории «Юниоры».

По результатам предварительной работы подтвердили возможность

проведения соревнований для юниоров 5 компетенции (официальный зачет) –

«Интернет-маркетинг», «Инженерный дизайн CAD», «Предпринимательство»,

«Лабораторный химический анализ», «Администрирование отеля» и 1 компетенция –

«Художественная роспись по дереву» вне зачета.

Соревнования пройдут с 16 по 20 ноября 2021 года на следующих площадках:

«Интернет-маркетинг» – Вологодский колледж связи и информационных

технологий, г. Вологда, Советский проспект, д. 137,

«Инженерный дизайн CAD» – Вологодский строительный колледж, г. Вологда,

ул. Карла Маркса, д. 66а,

«Предпринимательство» – Вологодский аграрно-экономический колледж, г.

Вологда, ул. Горького, д. 140,

«Лабораторный химический анализ» – Череповецкий химико-технологический

колледж, Череповец, ул. П.Окинина, д. 5,

«Администрирование отеля» – Вологодский колледж технологии и дизайна, г.

Вологда, Герцена, д. 53,

«Художественная роспись по дереву» – Губернаторский колледж народных

промыслов, г. Вологда, ул. Козленская, д. 117.

Региональный координационный центр Движения Ворлдскиллс Россия

объявляет предварительный сбор заявок на участие в чемпионате по указанным

компетенциям (Приложение 1).

Сообщаем вам, что в чемпионате могут принимать участие школьники в

возрасте 12–14 лет. Компетенция «Предпринимательство» командная (2 человека от

организации). Возможно участие 2 команд или 2 участников от организации при

условии равного пропорционального участия с другими организациями (указать

дополнительную команду/участника в резерв).

Каждого участника/команду на чемпионат сопровождает эксперт-компатриот и

сопровождающий. Питание, проживание, трансфер участников и сопровождающих за

счет направляющей стороны.

Все компатриоты и участники пройдут предварительную подготовку к

чемпионату по отдельному графику после формирования заявки.

Заявки на участие необходимо направить в адрес РКЦ до 30 мая 2021 года по

адресу: profskills@viro.edu.ru, в теме письма указать: Заявка_РЧ_Юниоры.

Победители чемпионата смогут принять участие в национальном чемпионате в

составе региональной команды в 2022 году.

С уважением,
руководитель РКЦ                                                                                              Е.Г. Осокина

Дополнительная информация

Описание компетенций:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1oP4FBSfHj6e14EzeRCApD9ahehx_Tr5w

Типовой регламент регионального чемпионата:

https://worldskills.ru/o-nas/dokumentyi/dokumentyi-po-proektam/

Задания юниорской линейки:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1UX7W1FILHICLMpG7hA9LhX23oKmzRRTk

Официальные информационные источники Движения в Вологодской области:

Сайт Движения: https://wsr-vol.viro.edu.ru/

Группы в ВКонтакте

РКЦ «Молодые профессионалы»: https://vk.com/wsrvol, Региональный чемпионат

«Молодые профессионалы»: https://vk.com/public188809700, Региональный клуб болельщиков

чемпионата: WSR: https://vk.com/event195920778

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1oP4FBSfHj6e14EzeRCApD9ahehx_Tr5w
https://worldskills.ru/o-nas/dokumentyi/dokumentyi-po-proektam/
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1UX7W1FILHICLMpG7hA9LhX23oKmzRRTk
https://wsr-vol.viro.edu.ru/
https://vk.com/wsrvol
https://vk.com/public188809700

Приложение 1

Заявка на участие в VII Региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Вологодской области

 Название

компетенция

Количество участников

(по схеме:

участник/компатриот/настав

ник)

Название

организации

Телефон

координатора от

организации по

вопросам участия в

чемпионате

1.  «Интернет-маркетинг»

2.  «Инженерный дизайн CAD»

3.  «Предпринимательство»

(командная)

4.  «Администрирование отеля»

5.  «Лабораторный химический

анализ»

6.  «Художественная роспись по

дереву»